
"Jeg ser en blank spindeJtråd i skinnet av 
min nying, jeg hører en roende båt på 
havnen, et nordlys glir oppover himmelen 
i nord. Å, ved min udødelige sjel, jeg 
takker også meget fordi det er meg som 
sitter her." (Knut Hamsun) 

BERGEN: 

KJUGENINORGESTARTET 
8. APRIL, IKKE DEN 9. 

AV STUDENT TORA LANGElAND 

Jeg forstår hvorfor den eldre generasjon både 
bevisst og ubevisst forfalsker norsk historie mot 
midten av dette århundre, men det kan allikevel 
ikke godtas. F.eks. hevdes det stadig at krigen 
nådde Norge 9.april, da tyskerne besatte norske 
byer. 

Norsk nøytralitet ble krenket på det groveste den K 
april 1940 av engelske minebåter i norske farvann. 
Dette kunne alle lese i morgenavisene 8.april. lalle 
lag av folket vakte dette inderlig forargelse Utenfor 
britiske konsulat i Norge samlet det seg mengder 
med mennesker på kvelden 8. april, og vinduer ble 
knust ved elt av konsulatene. Folk ropte fyrop i flere 
timer Delte var en spontan demonstra'ijon. 

Er det ikke forunderlig hva som glemmes og hva 
som trekkes frem i eltertid? Mineutleggelse er og var 
en krigshandling mot et lite land, uansett hva 
begrunnelsene fra engelsk side måtte være. 
Altrnark-affæren tidligere var også et eksempel på 
nøytralitetskrenkelse mot et lite land, der 
engelskmennene foretok en direkte krigshandling i 
norske farvann (Jøssingfjord). Jeg er så ung at ingen 
skal ha grunn til å sette noe politisk stempel på meg, 
om jeg har en almen oppfatning og et mer balansert 
historiesyn enn de som har gjort seg til helter. Jeg 
leser engelske historiebøker, bl.a. av Churchill. Du 
verden for en himmelvid forskjell fra de norske, der 
ensidigheten er kvalmende. Engelske historikere er 
av et ganske annet kaliber enn våre; for dem er det 
kutyme å se og vurdere sin egen krigshistorie 
objektivt i ettertid. Der kommer dokumenter og 
krigsakter frem, og intet holdes tilbake, så langt som 
jeg hittil har kunnet se. Heldigvis er det noen få 
unntak her på berget. Sverre Hartmann, advokat A. 
Wiesener og journalisten Fjørtoft er gode eksempler. 
Dessuten har vi heldigvis tidsskrifter som 
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Alternastivt Samfunn der det tåles å se 
motforestillinger på trykk, eller tåles det ikke, 
redaktør? 

Red:s svar: Joda, de fleste av leserne våre er 
hardbarka, heldigvis. Men vi har også mistet et par 
hundre lesere siden 1987 på grunn av synspunkter vi 
har tillatt komme på trykk i bladet. Takk for 
innlegget, og velkommen igjen! 

"Tider skal komme da sannhet blir mer 
"opportunt" enn løgn, og behovet for å 
forstå blir større enn behovet for å 
misforstå". (Håkon Glosli) 
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